2

1. АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
1. Ульяновской области
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
1. 27 декабря 2023 года                                                                                            4158

О внесении изменения в постановление Администрации города
от 25.11.2020 № 2575

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  постановлением Правительства Ульяновской области  от 18.12.2015 № 682-П  «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов», пунктом 17 части 3 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в соответствии с протоколом заседания рабочей группы по подготовке предложений по внесению изменений в схему размещения нестационарных объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории города Димитровграда Ульяновской области                          от   30.08.2023 № 2 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города от 25.11.2020 № 2575 «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов» (далее — постановление) следующее изменение:
Схему размещения нестационарных объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, являющуюся приложением к постановлению, дополнить строками  19-20  следующего содержания:

	№ п/п
	Место размещения (адресный ориентир) объекта
	Форма собствен
ности на земель
ный участок
	Пло
щадь объекта (кв.м)
	Вид объекта
	Период разме
щения объекта
	Основание предоста
вления права размеще
ния объекта
	Графическое изображе
ние места размеще
ния объекта

	19
	ул.Речной Порт
	земельный участок, государст
венная собствен
ность на который не разграни
чена
	1111
	Лодочные станции, для размещения которых не требуется разрешения на строительство
	10 лет
	По заявлению ФЛ
	гр.из.
№ 19

	20
	часть земельного участка, примыкающего с восточной стороны к земельному участку по ул.50 лет Октября, 39а
	Муниципа
льная собствен
ность
	138
	Пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки
	10 лет
	По заявлению ФЛ
	гр.из.
№ 20

______________________________________________.»

2.Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (Илюхина Ю.В.) (по согласованию) направить копию настоящего постановления в электронном виде и на бумажном носителе в Министерство строительства и архитектуры  Ульяновской области в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
Главы  города	                                                                                     Д.Ю.Цивилев